siam verò in Cathedralis, sub eadem invocatione, pro
 uno Episcopo Lauretano nuncupando, qui iurisdic-
 tionem Episcopalem habeat & exerceat in spiritualibus,
 cum mensa Episcopali, area, sigillo, aliisque insignibus
 & honoribus ac privilegiis, quibus alii Episcopi de iure
 vel consuetudine, aut alias quomodolibet in eisdem spi-
 ritualibus utuntur, possunt & gaudent, ac uti, potiri,
 & gaudere quomodolibet possunt, Apostolica auctori-
 tate tenore præsentium perpetuo erigimus & institimus,
 illasque sic erectas, necnon Episcopum Lauretanum pro
 tempore existentium, ac ipsius Ecclesie Capitulum, dictæ
 Sedi immediatè perpetuo etiam subijcimus, & sub pro-
 tectione Beatorum Petri & Pauli Apostolorum suscipi-
 mus. Necnon cum nuperimè unionem olim de Ecclesia
 Recanatensi, & Ecclesia Macerateni eadem auctoritate
 perpetuo factam, de consilio & potestatis plenitudine
 similibus dissolverimus, & Venerabilem fratrem nostrum
 Galeatum Episcopum Maceraten. à vinculo quo dictæ
 Ecclesie Recanatensis, cui tunc ratione unionis huius-
 modi præerat, tenebatur, absolverimus, ac in dicta Ec-
 clesia Recanatensi nomen & titulum Cathedralis, nec-
 non Sedem, dignitatem, & mensam Episcopales suppres-
 serimus, ipsamque Ecclesiam Recanatensem in Collegi-
 atam reduxerimus, Civitatem tamen Recanatensem titu-
 lum & denominationem civitatis propterea non amissi-
 se, ita ut illius inhabitatores, cives denominari, & pri-
 vilegiis civium uti possent, decernendo Castrum Ficardi
 ab Anconitana, & S. Mariæ de Cassiano ab Auximana, &
 Montis Luponi oppida, à Firmana diocesis, quibus
 in spiritualibus subiecta sunt, auctoritate & tenore præ-
 missis similiter perpetuo dismembramus, concedimus
 & separamus, illaque dismembrata & separata, ac illo-
 rum incolæ & habitatores, ab omni iurisdic-
 tione, potestate & subiectione Anconitan. & Auximan. ac Firman.
 Episcoporum pro tempore existentium, necnon solu-
 tione decimarum eisdem Episcopis per eos debitam, ex
 tunc de cætero faciendâ, itidem perpetuo eximimus &
 liberamus.

§. 3. Necnon ipsa, ac civitatem Recanatensem, prædi-
 ctam, illiusque & Castri Ficardi, ac oppidorum præ-
 dictorum territoria, pro dioc. d. Episcopi Lauretani, il-
 los vero, necnon civitatis Lauretanæ Ecclesiasticas pec-
 sonas pro clero, & habitatores pro populo, auctori-
 tate & tenore præmissis, similiter perpetuo concedimus
 & assignamus.

§. 4. Ac pro Episcopi Lauretani pro tempore existen-
 tis dote, quam summam duorum millium scutorum
 dictæ provincie constituitur debere declaramus, omnia
 & singula fructus, redditus, & proventus, jura, obven-
 tiones, & emolumenta, in quibusvis rebus & actionibus,
 & ubique locorum consistentia & provenientia, &
 ad quamvis summam ascendenti dictæ mensæ Episco-
 palis Recanatensis sic suppressæ & extinctæ, & quæ ad
 illam quomodolibet spectant & pertinent, ac ante illius
 suppressionem & extinctionem huiusmodi quovis iure
 spectabant & pertinebant, spectareque & pertinere po-
 terant, necnon Castri Ficardi, & oppidorum territorio-
 rum huiusmodi decimas Anconitan. & Auximan. Episcopis
 solvi solitas, residuum verò dictorum duorum millium
 scutorum pro dote dictæ Ecclesie Lauretanæ constitu-
 torum huiusmodi, ex tot prædiis & possessionibus dictæ
 domus Lauretanæ per dilectum filium nostrum Philip-
 pum S. Angeli in foro piscium diac. Card. Vastavilla-
 num nuncupatum, dictæ domus protectorem, ejus ar-
 bitrio declarandis & assignandis, etiam perpetuo con-
 cedimus & assignamus.

§. 5. Necnon in dicta Ecclesia Lauretana, in qua unus
 Archipresbyteratus, qui ante erectionem huiusmodi
 inibi principalis existebat, pro uno Archipresbytero, ac
 una Præpositura pro uno Præposito, ac unus Decanus
 dignitates, pro uno Decano, necnon duodecim Can-
 onicatus, & totidem præbendæ pro duodecim Can-
 onicis, ac etiam duodecim Beneficiatis, & totidem cle-
 ricatus, nuncupata perpetua simplicia beneficia, pro
 totidem personis eidem Ecclesie Lauretanæ deservien-
 tibus, erecta & fundata existunt, unum Archidiaconatum,
 qui inibi dignitas major post Pontificalem Eccle-

latia.
 A.D.
 Pont.
 menses E-
 clesie insti-
 tus in
 casu
 nus in
 vana
 fa lan-
 auranti
 didi in Ci-
 atè ubli-
 ro, quæ
 lita in
 viduali
 fificap.
 a.

Diocesis des-
 gnatio.
 Dotis duorum
 mill. scut. pro
 Lauretano
 Episcopo assi-
 gnatio.
 Dignitatem
 quælibet eccle-
 sia nuncupato.

sim pro uno Archidiacono, qui in choro & Capitulo ipsius Ecclesie Lauretane, ac processionibus aliisque actibus capitularibus primum locum, ac primam vocem ante obrinentes alias dignitates predictas habeat, auctoritate & tenore premissis, etiam perpetuo erigimus & institumus. Ad Præposituram in Primiceriatum pro uno Primicerio, Decanatus vero dignitatum hujusmodi denominationes, in Thesaurariam pro uno Thesaurario commutamus, necnon Archipresbyteratum secundam pro uno Archipresbytero qui secundum, & Primiceriatum tertiam pro uno Primicerio qui tertium, ac Thesaurariam quartam inibi dignitates pro uno Thesaurario, qui quartum locum in choro, Capitulo, processionibus & actibus predictis, aut Canonicos predictos habeant, necnon Canonicatus & præbendas, cæteraque beneficia predicta, alias juxta collationes & provisiones de illis eorumque possessoribus factas, pro Capitulo ejusdem Ecclesie Lauretane remanere declaramus.

Juspationatus ad presentandum Archipresbyteratum pro hujus Pont. Familia Peretta.

§. 6. Ac insuper Motu proprio, non ad alicujus desuper nobis oblata petitionis instantiam, sed de nostra mera liberalitate Familie nostre de Peretta de Monte alto juspationatus, & presentandi personam idoneam ad Archipresbyteratum predictum, quoties illum per obitum aut resignationem, vel alias quovis modo, etiam apud Sedem predictam vacare contigerit, Episcopo Lauretano pro tempore existenti, per eum ad presentationem hujusmodi instituendum, auctoritate & tenore predictis pariter perpetuo reservamus, concedimus & assignamus.

Clausula derogat.

§. 7. Non obstantibus nostra de non tollendo jure quæsito, ac quibusvis aliis constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, necnon Lauretan. Recanaten. Maceraten. Auximan. Anconitan. & Fiman. Ecclesiarum predictarum juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis, illis earumque Præsulibus, Capitulis & personis, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolitis clausulis, necnon irritantibus & aliis decretis, etiam motu simili & consistorialiter, ac alias in contrarium quomodolibet concessis, approbatis & innovatis, quibus omnibus, etiam si pro sufficienti illorum derogatione, de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi, ac si ad verbum infererentur, presentibus pro expressis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat specialiter & expressè, cæterisque quibuscumque motu simili derogamus.

Dat. P. A. 1. die 17. Marti.

Nulli ergo, &c. Dat. Romæ apud S. Petrum, anno Incarnat. Domini 1586. 16. Kal. Aprilis, Pont. nostri anno 1.

XXV. Approbatio Congregationis Clericorum Regularium Ministrantium infirmis, in Hospitalibus & extra degentibus, Romæ nuper instituta, cum habitus assignatione.

Ista Congregat. sui Regulam constituit, quam confirmavit, & privilegia concessit Gregor. XIV. inf. in ejus const. 17. Illius. Et eam postea declaravit, & reformavit Clem. VIII. inf. in sua const. 75. Superna.

Quod Clerici professi in hac Congregatione ad Sacerdotium destinati, possint in Domibus novitatum, vel aliis distinctis Domibus habitare, & donec Presbyteri ordinentur, de illarum perpetuis redditibus vivere, indultis Sanctiss. D. N. Urbanus VIII. ut in constit. 10. Sacrosanctæ, inf. tom. 4. Et de electione Præfæti Generalis, Consultorum, & Arbitri ho-

rum Clericorum, statuit in alia constit. 75. Romæ, d. tom. 4.

SIXTUS PAPA V. Ad perpetuam rei memoriam.

EX omnibus Christianæ charitatis officiis, quibus æterna salus per gratiam Dei comparatur, illæ Redemptori nostro JESU CHRISTO vel maxime placere credimus, per quæ pauperes Christi, infirmi, & in hospitalibus existentes in necessitatibus suis spiritualibus & corporalibus adjuvantur. Quod genus officii dilectus filius Camillus de Læliis presbyter Theatin. dioc. & alii ejus socii, quàm Deo gratum, & saluti animarum necessarium esse intelligentes, hisce diebus erga pauperes Christi, in hospitalibus Urbis nostræ existentes, non minori affectu quam mater erga quem unice educavit filium demonstrarunt, quotidie hos modò cum omni qua decet mansuetudine & charitate ad patientiam, alios ad sacramentorum Ecclesiasticorum susceptionem commouendo, alios in articulo mortis constitutos consolando, & denique ad bene moriendum die noctuque hortando demonstrare non cessant. Idemque præstare intendunt, tempore etiam, quod absit, pestilentie.

Diffinitio canonice institutionis Ministrantium infirmis.

§. 1. Hi itaque Camillus & socii, Ansimul & in communi sub paupertate, castitate, & obedientia, ita tamen, ut voto adstricti non sint, vivere, & Altissimo, ac ejus pauperibus famulari proponentes, unam inter se Societatem seu Congregationem, sub vocabulo seu nomine Ministrantium infirmis, cujus principale institutum est, speciali quodam charitatis fervore infirmis predictis inservire, sub nostro & Sedis Apostolicæ beneplacito inierunt, sperantes ex hoc multis incommodis & periculis, in quæ sæpenumero dicti infirmi ob defectum talium ministrorum inciderunt, obviam iri, ac salutem animæ & corporis, multaque Christi fidelibus commoda parari.

Petitio Ministrantium infirmis.

§. 2. Nos eorum supplicationibus inclinati, ac de hujusmodi pro proposito, & vivendi modo, quo ipsi intendunt uti, plenè, etiam ex relatione dilectorum filiorum nostrorum S. R. E. Card. super consultatione & causis Episcoporum ac regularium, ac visitatione Apostolica deputatorum informati, ex certa nostra scientia, Congregationem sub vocabulo seu nomine Societatis Ministrantium infirmis, per unum majorem ministrum seu superiorem (qui presbyter esse, ac per eandem Congregationem de triennio in triennium per majorem partem suffragiorum eligi debeat) regendam & gubernandam, Apostolica auctoritate tenore presentium perpetuo approbamus & confirmamus, suppletentes omnes & singulos, tam juris quam facti defectus, si qui intervenerint in eisdem.

Confirmatio dictæ institutionis.

§. 3. Et quia dicta Congregatio proprietate rerum temporalium carere instituit, Nos pariter Camillo & præfatis, ac pro tempore existentibus ipsius Congregationis sociis, & aliis ab eis deputatis & deputandis, quod elemosynas ubicumque, præterquam intra Ecclesias, monasteria & pia loca, colligere, ac in dicta Congregationis communes usus convertere, Vicarii Urbis, seu cujusvis alterius licentia desuper minime requisita. Dictaque pietatis opera erga quoscumque infirmos, in quibuscumque hospitalibus, seu aliis dictæ Urbis locis à dictorum Hospitalium, seu locorum præfatis, vel administratoribus vocati, seu de eorum licentia vel consensu exercere, ipseque Superior vel major Minister, qui, ut præfertur, presbyter esse debet, & alii ejusdem Congregationis presbyteri, dummodò alias sint idonei, & ab Urbis Vicario approbati, infirmorum & ægotantium in dictis hospitalibus & locis existentium confessiones audire (sine præjudicio eorundem hospitalium aut locorum, vel eorum officialium, seu administratorum) liberè & licitè valeant, tenore presentium facultatem concedimus & indulgemus. Ita tamen, ut tam Superior quam alii dictæ Congregationis socii, ipsius Congregationis instituta, & ordinationes jam factas & pro tempore faciendas, dummodo illæ, quandiu ab Apostolica Sede approbata non fuerint, per ipsius Congregationis pro-

Licentia elemosynandi in ministrantium que infirmis & auditur eorum confessiones.

SIXTUS QUINTUS

323

recedens revila & approbata sunt) in communi ex dictis
piorum elemosynis vivant.

Non obstantibus quibusvis constitutionibus &
ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis qui-
buscunque.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 18. Martii 1586. Pont. nostri anno 1.

Sequitur assignatio habitus.

SIXTUS PAPA V.

Ad futuram rei memoriam.

Um nos nuper, &c. ut supra. Ipsique Camillus
&c. sicut pro feliciori dictae Societatis, seu Congre-
gationis directione pie desiderent, sicuti eorum institu-
tum ab aliis distinctum est, ita eorum habitum ab aliis
distingui.

§. 1. Nos tenores dictarum literarum presentibus pro
expressis habentes, de consilio dilectorum filiorum no-
strorum S. R. E. Cardinalium super statu Regularium
dicta auctoritate deputatorum, Camillo & aliis praedi-
ctis, ac pro tempore existentibus Superiori, & personis
dictae Congregationis, Crucem ex crassiori panno sulvi
coloris, (qui vulgo Tane appellatur) super eorum ves-
tibus à latere dextero perpetuo deferendi licentiam &
facultatem auctoritate Apostolica tenore presentium
concedimus.

§. 2. Non obstantibus quibusvis constitutionibus &
ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis qui-
buscunque.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris,
die 26. Junii 1586. Pont. nostri anno 1.

XVI. Confirmatio constitutionis Pii V. de non infeudandis & alienandis Castris & locis Sanctae Romanae Ecclesiae.

Hanc constit. Pii V. habes sup. Admonet. ubi ejus
extensiones & declarationes ibi indicavit. Et hic
Pontifex die decimo sexto Januarii 1589. ex
decreto in Consistorio habito (quod hic pone-
re non curavi) declaravit sub d. bulla Iii V.
comprehendi etiam gubernia locorum Sedis Apost.
ultra triennium, affirmans idem statuisse Gre-
gor. XIII.

Vide addita ad const. 1. Leon. I. sup. tom. 1.

SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Quanta Apostolicae Sedis dignitati detrimenta, &
ejus subditis incommoda, ex Civitatum, Terra-
rum, & locorum Status Ecclesiastici distractione obve-
nerint, assidua mentis nostrae cogitatione revolventes,
Pastoralis sollicitudinis nobis divinitus commissae zelo
urgemur illorum conservacioni solertioris diligentiae
studio incumbere, & quae propterea à praedecessori-
bus nostris maturo consilio, ac optima ratione sunt
sancita, approbationis nostrae robore communire. Alias
siquidem & felic. record. Pio Papa V. praedecessore no-
stro emanarunt literae tenoris subsequents. Pius Epif-
copus, &c.

Omittitur tenor hujus constit. quia habetur sup.

§. 1. Et deinde pie memoriae Gregorius Papa XIII.
etiam praedecessor noster, literas praedictas Apostolica
auctoritate approbavit & confirmavit, prout in ipsius
Gregorii praedecessoris literis desuper confectis plenius
continetur.

§. 2. Quocirca ne literae Pii praedecessoris hujusmodi
labentis temporis cursu valeant labefactari, sed eo vali-
dus subsistant, quo multiplex firmitatis vinculo saepius
fuerint stabilite, vestigiis ipsorum praedecessorum in-
haerendo, easdem literas Pii V. praedecessoris, & in eis
contenta quaecumque ex certa scientia nostra, auctori-
tate praedicta tenore presentium approbamus & confir-
mamus, ac etiam innovamus, easque inviolabilis firmi-
tatis robur obtinere, ac perpetuo observari debere vo-
lumus & mandamus.

Nulli ergo omnino, &c.

Dat. Rom. apud S. Petrum, anno Incarnat. Dominice
1586. 15. Kal. Aprilis, Pont. nostri anno 1.

Anno à Nativitate Domini 1586. indictione 14. die vero
primo mensis Aprilis, Pontificatus Sanctissimi in Christo pa-
tris, & D. N. D. Sixti divina providentia Papa V. anno primo,
retroscripta litera affixa, lecta & publicata fuerunt, & per
aliquod temporis spatium dimissa in valvis seu portis Basilica-
rum Sancti Joannis Lateranensis, & Sancti Petri Principis
Apost. de Urbe, necnon Cancellaria Apost. per nos Catherinum
Menandri, & Nicolao Taglietum Sanctiss. D. N. Papa
Cursores.

Alex. Parabiacus Mag. Curs.

Annorum reddituum concessio Archiconfraternitati Beatae Mariae Virginis Confalonis de Urbe nuncupatae, cum facultate ubique elemosynas colligendi, ad Christianorum redemptionem ab infidelium captivitate.

Hoc piissimum redemptionis opus huic Archiconfraternitati delegavit Greg. XIII. in sua const. 69. Christianae. Et alia quae eandem concernunt Archiconfraternitatem, attende sup. in ejusdem Gregor. constit. 38. Pastoris.

SIXTUS EPISCOPUS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Um benigna mater Ecclesia filios suos, qui in ter-
rifica infidelium captivitate constituti, non solum
corporum, sed etiam animarum discrimen patiuntur,
adeo intimis misericordiae suae visceribus complectatur,
ut pro illis in libertatem reducendis, facultates
suas libenter exponat, sacrisque rebus & pretiosis vasis
materna liberalitate non parcat: Nos qui ipsius Eccl-
siae administrationem curae nostrae divina dispositione
commissam gerimus, magnopere adstrictos esse cognoscimus,
ut eorundem Captivorum, qui in baptismatis fonte
Christum induerunt, templumque Dei facti sunt,
miserandis calamitatibus & tormentis, quibus in odium
Christiani nominis servissimè excruciantur condolentes,
illorum libertatem dilectione ac religione ipsa procuremus,
& quae propterea pie facta fuisse comperimus, ut
firmiora perdurent, confirmanda & innovanda fore
censeamus, ac ne tam pium opus quod ceteris corpora-
libus misericordiae operibus antecellit, & in quo uno
ferè omnia quasi per compendium simul exercentur, ne-
cessariis subsidiis deferatur, operarias manus interponen-
das, Christianique fidelibus agros uberes, in quibus cha-
ritatis semina mittant, messem in regno caelorum am-
plissimam expectaturi, toto cordis affectu offerendos
esse judicavimus, illos spiritualibus muneribus, indul-
gentiis videlicet, & peccatorum remissionibus invitantes,
ut ad tantae & tam salutaris operationis exercitium
vehementius excitentur, promptioresque reddantur, &
piis eorum elemosynis redempti, gratiarum Deo referant
actiones.

§. 1. Dudum siquidem felic. record. Gregorius Papa XIII.
praedecessor noster, qui miserorum Captivorum, &
praesertim eorum, qui suae & Sedis Apostolicae tempo-
rali ditioni subiecti erant, oppressionibus, ne languescerent
carnis infirmitate, ac verbi Dei praedicatione, &
sacramentorum solatio destituti, desperationi succumbentes,
ad susceptae in baptismo fidei desertionem (uti non rare
proh dolor, solet contingere) inducerentur, succurrere volens,
redimendorum Captivorum opus jamdiu in alia Orbis loca diffusum, etiam in Alma Urbe
salubriter instituit, illiusque onus universum, quod
magnum

Handwritten marginal notes on the left side of the page, including references to 'A. D.', 'Habitus', 'Confirmatio', and 'S. R. E.'.

Handwritten marginal notes on the right side of the page, including references to 'A. D.', 'Procurator', 'Gregor XIII.', and 'Redimendorum Captivorum'.

magnam esse intelligebat, cura & sollicitudini venerabilis Archiconfraternitatis Consalonis Gloriosissime Virginis Mariæ, antiquitate & nobilitate, quorum copia admodum insignis, Motu proprio imposuit, ad hoc ut ipsa Archiconfraternitas, illiusque Custodes & Confratres pro tempore existentes, quoscumque Christi fideles dictæ Urbis, ac Provinciarum, Civitatum, Terrarum & locorum dictæ ditioni mediâ & immediatè subjectorum, in dira infidelium servitute detentos redimerent, elemosynasve & oblatas quocumque in omni loco eidem ditioni, ut præfertur subiecto, quærerent & acciperent, prout in ejusdem prædecessoris litteris desuper confectis plenius continetur.

Quia sedulo eam pio operi studere cupit.

§. 2. Cum autem, sicut accepimus dilecti filii Magister Hieronymus Avila Juris utriusque Doctor, litterarum Apostolicarum Corrector & Abbreviator, ac in utraque Signatura nostra Referendarius & Prælati noster domesticus, Paulus Marthæus, Carolus de Maximis, & Ulysses Lancerinius Patricii Romani, moderni ipsius Archiconfraternitatis Custodes, & alii Confratres maximo pietatis zelo ducti in hujusmodi tam pio opere se pro viribus exercere intendentes, ac eorundem Captivorum nedum liberationem, sed etiam spiritualem consolationem & animarum salutem quærerent, Redemptores inter quos duos Ordinis Fratrum Minorum Capuccinorum nuncupatorum professores, qui non solum Captivos redimerent, sed illos spiritualiter eorum confessiones audiendo, & Sacramenta Ecclesiastica illis ministrando juvare, assiduis solatiis præbere, debiles in fide consolidare, dubios & vacillantes confirmare, & eos qui doctrina indigerent erudire, ac denique ubi majus periculum immineret, ibi sese diligentiores Christi ministros exhibere possent & deberent, Algerium de ipsius prædecessoris licentia miserunt. Illi autem profecti, ac de eorundem Captivorum libertate, & animarum salute solliciti, verbo & exemplo eos illuminantes, multa ad proximorum utilitatem & ædificationem, ac fidei Catholicæ exaltationem, Domino cooperante, in medio nationis prævaricæ fecerunt, qui demum pestis contagione affecti cum maximo Captivorum gemitu & dolore ac lachrymis obdormiverunt in pace.

Hic Pont. dicitur in litteris Redemptoris capiti- vorum confirmat.

§. 3. Nos igitur, illius qui sui pretiosissimi sanguinis effusione genus humanum de manibus adversarii quærentis quem devoret, eripere dignatus est, exemplo edocti, ac de statu filiorum more pii patris cogitantes, cupientesque ut hujusmodi Redemptionis opus, etiam in Urbe, & toto Statu Ecclesiastico hujusmodi sic feliciter inceptum, ab eisdem Custodibus & Confratribus in Domino provehatur, ipsique Custodes & Confratres Redemptores, ac alios religiosos ad eisdem infidelium partes proficisci faciant, ne filii Status Ecclesiastici in servitute degentes, qui alios concaptivos de tenebris & umbra mortis educi quotidie vident, se solos ibi perpetuæ oblivioni traditos & derelictos existiment, Custodes & Confratres prædictos, eorumque singulos à quibusvis excommunicationis, suspensionis & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & pœnis, à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum præsentium dumtaxat consequendum, hanc serie absolventes, & absolutos fore censentes, ac litterarum Gregor. prædecessoris hujusmodi tenores etiam veriores, præsentibus pro expressis habentes. Motu proprio, non ad Custodum & Confratrum prædictorum, seu alicujus eorum, aut alterius pro eis nobis super hoc oblatæ petitionis instantiam, sed ex mera liberalitate, ac scientia nostris, deque Apostolicæ potestatis plenitudine, Institutionem & erectionem Redemptionis Captivorum hujusmodi per eundem prædecessorem, ut præfertur factas, Apostolica auctoritate, tenore præsentium approbamus & confirmamus, illisque perpetuæ firmitatis robur adjicimus, ac omnes & singulos, tam juris quam facti defectus, si qui intervenerunt in eisdem, supplementus. Et nihilominus hujusmodi opus Redemptionis Captivorum in dicta Urbe, totoque Statu Ecclesiastico, ut præfertur, mediâ & immediatè subiecto, quod Redemptio Captivorum Sedis Apostolicæ, & Status

Ecclesiastici, mediâ & immediatè subiecti Archiconfraternitatis Consalonis nuncupetur, de novo auctoritate & tenore prædictis perpetuo erigitur & instituitur.

§. 4. Illudque sic erigitur & instituitur sequenti cura & sollicitudini ejusdem Archiconfraternitatis, quibus singulari dilectione prosequimur, & cujus Confratres laudabiles charitatis effectus continuo producere non cessant, committimus & demandamus. Ita quod ipsius Archiconfraternitatis nunc & pro tempore existentes Custodes, & Confratres, ac ab eis deputati, quoscumque Christi fideles ejusdem Status, in infidelium servitute detentos redimere, & propterea in dicta Urbe, ac omni, & quocumque alio loco dictæ ditioni mediâ & immediatè subiecto, elemosynas, & oblata quocumque quærere, & accipere.

Curiam dicitur ad Redemptoris capiti- vorum confirmat.

§. 5. Ac ad id Quæstiones probos quot eis videbitur deputare, qui elemosynas, oblationes, legata & quocumque alia subsidia hujusmodi in toto Statu prædicto, ut præfertur subiecto, pro hujusmodi Redemptione, & causis ad eam pertinentibus perquirant, pecuniasque inde congerendas penes publicum mercatorem, fide & facultatibus idoneum, deponant, donec illæ in Redemptionem Captivorum hujusmodi, arbitrio ipsorum Custodum, & Confratrum erogentur, liberè, & licitè possint, & valeant.

Præsentibus dicitur ad Redemptoris capiti- vorum confirmat.

§. 6. Volentes, & ita decorantes, quod tam in dicta Urbe, quam in quibusvis Provinciis, Civitatibus, Oppidis, castris, & locis ipsi ditioni, ut præfertur subiectis, nulli etiam Sanctissimæ Trinitatis, ac beatæ Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, seu aliorum quorumvis Ordinum professores, seu quicumque alii, etiam prætextu quorumcumque privilegiorum, & indulgentiarum Apostolicarum, ac quorumvis aliorum concessionum, & gratiarum, eisdem seu quibusvis aliis Ordinibus vel personis quomodolibet concessorum, & pro tempore concedendorum, tam pro Redemptione generali, quam particularium personarum, elemosynas seu etiam sponte oblata, aut alias quomodolibet quærere, & accipere ullo modo possint, neque debeant, præfati tamen Sanctissimæ Trinitatis professores, in Urbe ac toto Statu Ecclesiastico, ut præfertur, subiecto hujusmodi, in illis locis in quibus eorum Ordinis regulares domos habent, & pro tempore habebunt, ad eorum victum necessaria tantum, nulla tamen Redemptionis Captivorum facta mentione, in aliis vero civitatibus & locis extra dictum Statum, ut præfertur, mediâ & immediatè subiectum, etiam elemosynas pro Captivis redimendis petere, & accipere valeant privilegiorum suorum vigore, quibus ac aliis juribus, & actionibus, & præsertim ratione monasterii, & hospitalis Sancti Thomæ in Formis in monte Cælio, ac Ecclesiæ, & domus Sancti Stephani in Trullo de dicta Urbe, eidem Ordini competentibus, quoad hoc nullo modo præjudicare intendimus, auctoritate & tenore prædictis etiam perpetuo statuimus, & ordinamus. Distinctius inhibentes prædictorum ac quorumvis aliorum Ordinum professoribus & aliis quibusvis personis, etiam quantivis privilegiatis, ne elemosynas, & oblata, sive legata pro Redemptione Captivorum, in Urbe ac toto Statu Ecclesiastico, ut præfertur, subiecto hujusmodi quærere aut accipere, seu in hujusmodi Redemptionis opere quomodolibet se intromittere audeant seu præsumant.

Præsentibus dicitur ad Redemptoris capiti- vorum confirmat.

§. 7. Insuper pro majori ipsius Redemptionis subventionem, ex omnibus, & quibuscumque facultatibus seu licentiis testandi de bonis Ecclesiasticis, quibusvis personis per nos, & Sedem prædictam quomodolibet concedendis (non tamen Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, nec aliis, quibus similes facultates, gratias, & absque alicujus compositionis solutione, de mandato nostro, & pro tempore existentis Rom. Pontificis concedentur) ducatum unum auri in auro pro quolibet centenario. Si vero hujusmodi facultates fuerint usque ad quamcumque summam, solvatur similiter ducatus unus pro quolibet centenario, habita ratione compositionis Datariorum pro tempore existentium persolvendæ. Ac pro singulis absolutionibus ab homicidii reatu, tam in Dataria nostra, seu per Breve expediendis, quam toto Statu

Redemptoris dicitur ad Redemptoris capiti- vorum confirmat.

Statu Ecclesiastico immediate subiecto, à quibusvis Legatis, Vicelegatis, vel Gubernatoribus, quibusvis personis quomodolibet concedendis, etiam gratis concessionibus, seu licentiis, alienandi vel permutandi bona Ecclesiastica, seu illarum confirmationibus, quibusvis personis quomodolibet concedendis, quorum bonorum annuus redditus valorem quinque ducatorum similium non excedat, ducatum unum, si vero eundem valorem excefferint ducatos duos. Uterius pro singulis plumbis omnium, & quorumcumque literarum Apostolicarum sub plumbo, tam per Cancellariam, vel Cancellariam, aut viam secretam, quam per minoris gratiæ, & contradictarum officia quomodolibet, etiam gratis expendendarum, julium unum monetæ currentis eidem Archiconfraternitati, ita ut illius Custodes & ab eis deputati pro tempore existentes, taxas, ac julium huiusmodi à quibusvis personis illas, & illum nunc, & pro tempore habentibus, seu solvere debentibus, propria auctoritate exigere, ac de exactis quietare, & in Capitulum Sedis, & Status prædictorum Redemptionem convertere liberè, & licitè valeant, etiam perpetuo, auctoritate, & tenore prædictis, gratiæ concedimus, & elargimur. Necnon taxas & julium huiusmodi ex nunc eidem Archiconfraternitati similiter perpetuo applicamus, & approbamus, ac applicatas, & applicatum, necnon appropriatas, & appropriatum fore, & esse volumus, atque decernimus. Districtè præcipientes modernis, & pro tempore existentibus Datario, secretariis, plumbatoribus, ac tam in Dataria quam Secretaria, & plumbo nostris Officialibus, Expeditores, Legatis, Vicelegatis, vel Gubernatoribus prædictis, illisque in virtute sanctæ obedientiæ mandantes, ne supplicationes, Motus proprios, Brevia, seu alias patentes literas super facultatibus testandi, abstutionibus, licentiis alienandi, seu illarum confirmationibus, aut alias quascumque literas Apostolicas huiusmodi expediant, seu partibus relaxent, nisi prius integrè eidem Archiconfraternitati de illis secundum præmissa satisfactum fuerit. Alias gratiæ ipsæ nullius sint roboris, & nihilominus ipsi officiales, expeditores, plumbatores, seu ministri taxas, & julium huiusmodi eidem Archiconfraternitati, ut præfertur, debitas, & debitum de eorum proprio solvere teneantur & obligati existant.

etiam
vult
dispo
ad fa
d. Ar
frater
pro
redem
fieri
ulnar.

§. 8. Necnon ut quæcumque, & qualicumque bona, etiam emphyteutica eidem Archiconfraternitati pro Redemptione Captivorum prædictorum, tam inter vivos quam mortis causa, seu testamento, vel codicillis dari, concedi, seu relinqui liberè possint, dummodo ipsa Archiconfraternitas ad eadem onera, ad quæ donator, seu testator huiusmodi occasione bonorum eorundem tenebatur, & quæcumque alia, quæ ipse donator, seu testator etiam imposuerit omnino teneatur. Et si ad certum numerum generationum, aut nominationum eadem bona concessa fuerant, ipsa Archiconfraternitas non perpetuo, sed per viginti annos pro qualibet generatione seu nominatione huiusmodi bona prædicta tenere, illaque locare, & dislocare, ac illorum redditus in Redemptionem Captivorum huiusmodi convertere possit, quæ finitis ipsius annis, ad eorum directos dominos devolvantur, etiam perpetuo statuimus, & ordinamus.

ita in
Eccle
non ta
aliqua
Ar
person
regulari
pro Re
tione ca
rum, Re
ni præ
appli-

§. 9. Declarantes quod quæcumque legata, & alia dispositiones pro Redemptione Captivorum à quibusvis personis, tam in Urbe quam in toto Statu Ecclesiastico, mediatè & immediatè subiecto, non tamen in favorem certæ personæ, seu alicujus regularis loci, vel Sanctissimæ Trinitatis, aut Beatæ Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum Ordinum hæcenus facta, & non mercede soluta, & pro tempore quomodolibet faciendæ censentur, & intelligantur facta fuisse, & esse ad favorem Redemptionis Captivorum, Sedis, & Status prædictorum, illaque ab eis ad quos spectat, & pro tempore quomodolibet spectabit, Custodibus, seu ab eis Deputatis prædictis ad effectum præmissorum realiter & absque alia exceptione solvi omnino debeant.

cañis
ni (cor-

§. 10. Insuper omnibus, & singulis, ac quibuscumque personis Ecclesiasticis, seu beneficiis Ecclesiastica

obtinentibus, ut de illorum bonis, mobilibus, & immobilibus, ac se moventibus, etiam ex fructibus beneficiorum Ecclesiasticorum, ac alias quomodolibet, etiam propriis labore, & industria acquisitis, usque ad summam trecentorum ducatorum similium in eisdem Archiconfraternitatis pro ipsa Redemptione, seu in aliarum quorumcumque, etiam extranearum (non tamen incapacium, & de jure prohibitarum) personarum favorem disponere, ipsaque bona usque ad dictam summam, tam ex testamento, quam donatione inter vivos, aut alia quavis dispositione Archiconfrat. seu personis prædictis relinquere, dummodo si in aliorum, ut præfertur, quam in ipsius Archiconfraternitatis favorem disposuerint, tertia pars dictorum bonorum ad eandem Archiconfraternitatem deveniat, alias dispositiones huiusmodi nullæ sint eo ipso, licentiam, & facultatem impartitur.

in parte Ar
chiconfrater
nitatis soluta
usque ad sum
mam 300. ducato
rum possit im
partiri.

§. 11. Præterea eidem Archiconfraternitati, illiusque Custodibus, seu ab eis deputatis, quod in quibuscumque Cathedralibus, etiam Metropolitanis, Collegiatis, Parochialibus, & aliis quibusvis sæcularibus, & quorumvis Ordinum regularibus Ecclesiis, ac in quibuscumque Maritimis, & aliis Portibus, tam dictæ Urbis, quam provinciarum, civitatum, oppidorum, castrorum, & locorum quorumlibet totius Status Ecclesiastici, mediatè, & immediatè subiectis, capse pro colligendis fidelium elemosynis pro ipsa Redemptione tenere, & manuteneri, ac à dilecto filio moderno, & pro tempore existente nostro Vicario in Spiritualibus generali in dicta Urbe, illiusque districtu, ac ab aliis locorum Ordinariis, illorumque Vicariis, & officialibus, in eorum civitatibus, & diocesium Ecclesiis, sæcularibus, & quorumvis Ordinum regularibus, etiam quantumcumque privilegatis, & exemptis, necnon à Gubernatoribus, & aliis officialibus, & ministris, in dictis portibus, ac aliis benevitis locis, contradictione seu reclamazione quibuscumque postpositis, perpetuo manuteneri facere liberè valeant, ipsique locorum Ordinarii, ac noster, & eorum Vicarii, & Officiales, Gubernatores, & ministri omnino debeant, & teneantur, nec super præmissis dicta Archiconfraternitas, illiusque Custodes, & Deputati prædicti ab aliquo quovis prætextu impediri possint, etiam perpetuo concedimus, & indulgemus.

Capas ad
colligendum
elemosynas
in Statu Eco
clesiæ deputat
di facultatem
d. Archiconfr.
concedit.

Quicquid etiam
extra Statum
ut hic inf. si
quirit.

§. 12. Hortamur denique, & per Redemptionis humani generis sacramentum obtestamur universos, & singulos Archiepiscopos, Episcopos, Abbates, Priores, & alios Ecclesiarum Prælatos, necnon Rectores parochialium Ecclesiarum, ac nostrum in dicta Urbe, illiusque districtu eorumque Vicarios, & officiales, ac cæteras Ecclesiasticas, sæculares, & quorumvis Ordinum regulares personas, nunc, & pro tempore existentes, quatenus huic operi faveant, illudque per seipos vel alium, seu alios, etiam adhibitis verbis Dei concionatoribus, in suis quisque Ecclesiis, plateis, & locis, ac ubicumque opus fuerit, etiam sæpe, & sæpius, ac quoties pro parte Custodum prædictorum, seu ab eis deputatorum, aut alicujus eorum requisiti fuerint, omnibus Christi fidelibus publicent, atque denuntient, illosque ad conferendum elemosynas, oblationes, & legata prædicta, omni studio, & charitate accendant, & efficacibus hortationibus inducant.

Ordinationes
& alios hor
tatur, ut huic
operi faveat.

§. 13. Et insuper supradictos omnes locorum Ordinarios, ac alios jurisdictionem exercentes vehementer suademus; quod aliquam portionem pecuniarum delinquentibus imponendam, tam pio operati applicent, ut miseris & afflictis Captivis, quorum animarum periculum imminet, copiosius succurratur. Cæterum ut pium hoc opus salubribus institutis dirigatur, Custodibus & Confratribus prædictis quæcumque statuta, ordinationes, & decreta, licita & honesta, ac sacris Canonibus & Concilii Tridentini decretis non contraria, ac ab eodem nostro Vicario approbanda, ad fastum & incolumem statum ipsius operis ritè & rectè instituendum condere, ac condita quoties opus fuerit mutare & alterare, aliaque de novo etiam ab eodem nostro Vicario approbanda edere, cæteraque in præmissis quomodolibet necessaria & opportuna facere, exequi & exercere, licentiam tribuimus & facultatem.

Panasque d
linguam in
aliqua parte
huic operi ap
plicent.

Indulgentiarum
que hic ex-
pressis Archi-
confraternita-
ti, & aliis ei
aggregandis
Confraternita-
tibus, cap-
tisque perso-
nis respectu
concedit.

Quoad indul-
gentias vide
quod notat
in rubr. consi-
38. Gregor.
XIII.
Bastoris.

§. 14. Ut autem tam ipsius Archiconfraternitatis, illi-
que aggregatarum, & pro tempore agregandarum Confrater-
nitarum utriusque sexus Confratres, ac pro tem-
poris existentes, quam alii Christi fideles in huiusmodi in-
stituto alacrius persistant, quo ex hoc dono celestis grati-
e conspexerint se esse relectos, de Omnipotentis Dei
misericordia, ac B. Petri & Pauli Apostolorum eius aucto-
ritate confisi, omnibus & singulis Archiconfraternitatis,
& Confraternitatum predictarum Confratribus, ac aliis
utriusque sexus Christi fidelibus, qui Orationi quadra-
ginta horarum quocumque ab eadem Archiconfrater-
nitate & singulis Confraternitatibus predictis haberi
contigerit, vere poenitentes & confessi, ac sacra commu-
nionem relecti devotè interfuerint, & ibi pro Sanctæ Ma-
tris Ecclesiæ exaltatione, Captivorum in fide Catholica
constantia, ac huius instituti progressu & augmento, pias
ad Deum preces effuderint, bis in anno quolibet plena-
riam omnium & singulorum peccatorum suorum indul-
gentiam, & remissionem misericorditer in Domino con-
cedimus & elargimur. In aliis vero vicibus, quibus huius-
modi oratio habebitur, centum annos. Ac tam Archicon-
fraternitatis, quam singularum Confraternitatum præ-
dictarum Confratribus, & aliis utriusque sexus Christi
fidelibus, qui Captivis predictis, dum ad Urbem veniunt
processionaliter obviam iverint, vel illos ad visitandum
limina Apostolorum, aut aliam dictæ Urbis Ecclesiam
pro gratiarum actione eorum liberationis processionaliter
comitati fuerint, vel ipsas processiones, seu earum
alteram associaverint, & ut præfertur, oraverint, pro qua-
libet processione huiusmodi decem annos & totidem
quadragenas. Necnon, tam Confratribus, quam aliis
Christi fidelibus predictis, qui in hoc pio negotio ope-
ram suam quoquo modo poluerint, quocumque die quo
id fecerint, etiam decem annos, & decem quadragenas.
Illis vero, qui eosdem Captivos, tam in itinere post eor-
um liberationem, dum omnes simul ad Urbem veniunt,
quâ in ipsa Urbe hospitio exceperint, ac fraterna in Dño
charitate tractaverint & adjuverint, illisque inservierint,
quoties id fecerint, similiter decem annos & totidem qua-
dragenas de iunctis eis, aut alias quomodolibet debitis
poenitentis, etiam misericorditer in Domino relaxamus.

Clausula præ-
servativa.

§. 15. Præsentibus, quas sub quibusvis similibus vel
dissimilibus gratiarum, concessionum & indulgentiarum
revocationibus, limitationibus, suspensionibus, derogationibus,
ac aliis contrariis dispositionibus, quavis aucto-
ritate, etiam per nos & pro tempore existentes Romanos
Pontifices successores nostros, ac Sedem eandem, aut
aliâ ex quacumque quantumvis urgentissima, ac necessa-
ria causa, etiam in favorem Fabricæ Basilicæ Principis
Apostolorum de dicta Urbe, Cruciatæ Sanctæ, vel expedi-
tionis contra infideles, ac etiam Motu, scientia, & po-
testatis plenitudine similibus, in genere vel in specie, &
aliâ quomodolibet factis & emanatis nullatenus un-
quam comprehensas, sed semper ab illis exceptas, & quo-
ties illæ emanabunt, toties in pristinum & validissimum
statum restitutas, & plenariè reintegratas, ac de novo
etiam sub posteriori data per pro tempore existentes ipsius
Archiconfraternitatis Custodes eligenda, concessas fore
& esse ac censei. Ipsisque Custodibus & Confratribus,
ac aliis supradictis suffragari debere decernimus perpetuis
futuris temporibus duraturis, etiam Archiconfrater-
nitati, & singulis Confraternitatibus ac aliis fidelibus
predictis, pro præmissis peragendis, aut alias aliqua alia
indulgentia, perpetuo vel ad tempus nondum elapsum
duratura, per quoscumque Rom. Pont. prædecessores nos-
tros, ac nos & Sedem eandem concessa fuerit, Et ne præ-
sentes literæ sub revocationibus, limitationibus, suspen-
sionibus, derogationibus, ac aliis dispositionibus præ-
dictis comprehendantur, ipsique Custodes & Confrat-
res, ac ab eis Deputati super præmissis, aut eorum ali-
quo à quoquam molestentur seu perturbentur, easdem
præsentibus nullo unquam tempore, etiam ad quorumvis
instantiam, ex quacumque causa revocari, suspendi, alte-
rari, limitari, aut ad juris terminos reduci, vel illos con-
tra eas in integrum restitui, neque easdem literas de
subreptione vel obreptione, aut nullitatis vitio, seu in-
tentationis nostræ, vel quovis alio defectu notari posse, nec

causam, seu causas propter quam, seu quæ illæ emanant,
coram locorum Ordinariis, etiam tanquam à dicta
Sede delegatis, vel aliis quibusvis iudicibus verificari
debere, neque propterea, aut ex eo quod interesse ha-
bentes, seu prætendentes ad hoc vocati non fuerint, per
subreptionem obtentas præsumi, & viribus carere.

§. 16. Sicque per quoscumque Iudices ordinarios &
delegatos, quavis auctoritate fungentes, etiam causarum
Palatii Apostolici Auditores, ac S. R. E. Card. sublata eis
& eorum cuilibet quavis aliter iudicandi & interpretandi
facultate & auctoritate, ubique iudicari & definiti
debere, irritum quoque & inane quicquid secus super
his à quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter
contigerit attentari decernimus.

§. 17. Et nihilominus venerabilibus fratribus nostris
Ravennaten. & Bononien. Archiepiscopis, ac dilecto filio
Curie causarum Camere Apostolicæ generali Auditori,
Motu simili per Apostolica scripta mandamus, quatenus
ipsi vel duo aut unus eorum, per se vel alium seu alios
præfatos literas, & in eis contenta quæcumque, ubi, &
quando oportuerit, ac quoties pro parte Custodum, vel
Confratrum, seu ab eis deputatorum predictorum, aut
alicujus eorum fuerint requisiti, solemniter publicantes,
eisque in præmissis efficacis defensionis præsidio assisten-
tes, faciant auctoritate nostra easdem præfatas literas, &
in eis contenta quæcumque ab omnibus semper & ubi-
que, firmiter & inviolabiliter observari, suorumque plena-
rios & integros effectus in omnibus & per omnia forti-
ri, ac debitæ executioni demandari. Necnon Custodes,
Confratres & Deputatos, ac in eorum Quæstores prædi-
ctos, ceterosque omnes, quos literæ ipsæ concernunt, &
concernent quomodolibet in futurum, illis pacificè frui,
& gaudere. Non permittimus quemquam ipsorum per
quoscumque super præmissis quomodolibet molestari,
perturbari, vel inquietari. Contrafactores, molestatores,
& perturbatores quoscumque, ac præmissis non parentes, per
sententias, censuras Ecclesiasticas, ac etiam pecuniarias,
eorum & cujuslibet ipsorum arbitrio imponendas, ac e-
dem Redemptionis operi applicandas pœnas, aliaque op-
portuna juris & facti remedia, quacumque appellatione
postposita compescendo. Nos enim illis, & eorum cui-
bet, omnes & singulos sua in præmissis quomodolibet
interesse putantes, etiam per edictum publicum, constituto
summariè & extrajudicialiter de non tuto accessu citan-
di, eisdemque, ac quibus, & quibus opus fuerit, sub om-
nibus vel dissimilibus sententiis, censuris, & pœnis
inhibendi, ac legitimis super his habendis servatis pro-
cessibus, ipsos sententias, censuras, & pœnas prædictas
incurrisse declarandi, illasque etiam sæpius aggravandi,
& interdictum Ecclesiasticum opponendi, invocato
etiam ad hoc, si opus fuerit, armis brachii secularis,
plenam, & liberam auctoritatem, & tenore præmissis
concedimus facultatem. Ac ut tam salutare opus in dies
augeatur, univeros & singulos Reges, Duces, Marchio-
nes, Comites, & Principes seculares, & alios Dominos,
ac Magistratus temporales Civitatum, Terrarum, Oppi-
dorum, Castrorum, & locorum quorumlibet, illorum-
que communitates, Universitates, & homines rogamus,
requirimus, & per viscerum misericordie Dei nostri ob-
secramus, eisdem in remissionem peccatorum injungen-
tes, quod in præmissis, custodibus, Confratribus, Quæ-
storibus, & Deputatis predictis, ac cuilibet ipsorum
assistent, suumque favorem, & auxilium præstent, ac
illos, & eorum quemlibet à malignorum incurfu defen-
dant, nullisque molestis, dactis, gabellis, & actionibus
quibuscumque affligi, seu prægravari aliquo modo si-
nant, atque permittant, impedientes etiam temporalibus
pœnis afficiant.

§. 18. Non obstantibus quatenus opus sit, una de jure
quæsito non tollendo, & altera Cancellariæ nostræ regu-
lis, per quam volumus quod in literis indulgentiarum
apponatur clausula, quod si Ecclesiæ, aut Ecclesiis, vel
personis, quibus indulgentiæ conceduntur, aliqua alia
indulgentia foret concessa, de qua inibi specialis mentio
facta non esset, huiusmodi literæ essent nullæ, ac pœ-
nem. Bonifacii Papæ VIII. etiam prædecessoris nostri,
qua cavetur ne quis extra suam civitatem vel dioccesim ad
judiciam

judicium evocetur, seu ne Judices à Sede prædicta deputati extra Civitatem vel diocesim in quibus deputati fuerint, contra quoscumque procedere, aut alii, vel aliis vicis sua committere audeant, vel præsumant, & in edicto generali edita de duabus dietis dummodo ultra tres dietas aliquis auctoritate præsentium ad iudicium non trahatur, aliisque constitutionibus, & ordinationibus Apostolicis, Conciliis quoque universalibus, etiam facultatum quæstionum revocatoris, necnon prohibitionibus defæper factis, ac Ecclesiarum, Monasteriorum, Hospitalium, piorum locorum, Collegiorum, & aliarum Confraternitatum, necnon Sanctill. Trinitatis, & B. Mariæ de Mercede Redemptionis Captivorum, aliorumque Ordinum quorumcumque, etiam juramento, confirmatione Apost. vel quavis firmitate alia roboratis statutis & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apost. illis eorumque superioribus, & personis, ac Legatis, Vicelegatis, Gubernatoribus, Potestatibus & aliis officialibus, & ministris, necnon fabricæ Basilicæ Principis Apostolorum de dicta Urbe, sub quibuscumque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus & insolentibus clausulis, necnon irritantibus & aliis decretis in genere vel in specie, etiam ad quorumvis instantiam, aut etiam Motu, scientia, & potestatis plenitudine paribus, ac etiam consistorialiter, & aliis quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis, etiam si de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, ac de verbo ad verbum, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quævis alia expressio habenda, aut aliqua alia exquisita forma ad hoc servanda foret, illorum omnium & singulorum tenores, ac si de verbo ad verbum, & nihil penitus omisso, & forma in illis tradita observata, exprimerentur, præsentibus pro plene & sufficienter expressis & insertis habentes, illis aliis in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat harum serie specialiter & expressè, ad effectum omnium præmissorum, Motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus derogamus, & ad plenum derogatum esse volumus, contrariis quibuscumque. Aut si aliquibus communiter vel divisim ab eadem sit Sede indultum, quod interdicti, suspendi vel excommunicari non possint per litteras Apost. non facientes plenam & expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mentionem.

§. 19. Volumus autem quod præsentium transumptis, etiam impressis, sigillo ejusdem Archiconfraternitatis munitis, illiusque Secretarii manu subscriptis eadem prorsus fides, in iudicio & extra illud adhibeatur, quæ eisdem præsentibus adhiberetur, si forent exhibitæ vel ostensæ. Nulli ergo omnino, &c.
 Dat. Rom. apud S. Petrum, anno Incarnat. Dominicæ 1586. Kal. April. Pont. nostri anno 1.

Sequitur extensio d. facultatis colligendi elemosynas pro ejusmodi Redemptione.

SIXTUS EPISCOPUS, Ad perpetuam rei memoriam.

Cum adeo pium Redemptionis captivorum opus cæteris misericordiarum operibus antecellat, ut captivum redimendo omnia quasi per compendium adimpleri videantur, quodque omnium maximum est, à periculo abnegandæ fidei Christi fidellum animæ liberentur, ac propterea tantæ pietatis operi ita favent omnia jura, ut non qualiacumque profana sive temporalia bona, sed argentum, aurum & sacra templi vasa pro redimendis captivis distrahi vendique decernant. Qui enim est adeo durus & humanæ conditionis prorsus oblitus, ut sine maximo gemitu & lachrymis considerare possit, quot ærumnas, quot infirmitates, quot vincula, & tormentorum genera, Christi fideles in dira infidelium captivitate detenti, fame & siti, frigore, & nuditate penè consumpti continuo patiantur.

§. 20. Nos hæc omnia cogitantes, & dolenter examinantes, tanti doloris contemplatione accensi, redimend-

dorum captivorum opus alias per fel. rec. Gregorium Papam XIII. prædecessorem nostrum in Alia Urbe, ac toto Statu Ecclesiastico mediatè & immediatè subiecto erectum & institutum, ac curæ & sollicitudini venerabilis Archiconfraternitatis Confraternitatis Gloriosissimæ Virginis Mariæ impositum & demandatum confirmavimus, & approbavimus, ac etiam de novo erexitur, diversisque tam spirituales quam temporales gratias, facultates, & indulta pro ipsius operis incremento & subventionem, eidem Archiconfraternitati concessimus, prout in nostris inde confectis literis plenius continetur.

§. 21. Unde tunc existentes ipsius Archiconfraternitatis Custodes, & alii Confratres, cupientes in agris uberibus dicti operis charitatis semina mittere, messem amplissimam in Regno Cælorum expectaturi, ex Algerii, & aliis Africa partibus ducentos & ultra pauperes captivos non sine maximis laboribus, & nummaria quantitate singulari ac præcipua pietate & charitate redemerunt, illosque postquam ad Urbem venerunt, ad venerandam ipsius Gloriosissimæ Virginis Confraternitatis imaginem in Basilica B. Mariæ Majoris existentem, dum in Capella Pontificali ejusdem Basilicæ coram Nobis, & Sacro Cardinalium Collegio, ac multis Prælatibus divina peragebantur, processionaliter ad agendum gratias humani generis Redemptori cum maxima Populi frequentia, & Christi fidelium ingenti lætitia associarunt, quibus ad pedes nostros in eadem Capella provolutis Dei benedictione lætantes benediximus.

§. 22. Quare nos eorundem Custodum, & Confratrum singularem pietatem plurimum in Domino commendantes, ac pro his gratias agentes Deo, volentesque ut tam pium opus fidelium elemosynis subveniatur, ac latius diffundatur, & propagetur, & nedum ipsius Archiconfraternitatis confratres, verum etiam omnes, & singuli quorumcumque Confraternitatum eidem Archiconfraternitati hæcenus aggregatarum, & pro tempore aggregandarum Confratres, aliique utriusque sexus Christi fideles in hujusmodi pio opere se exercere, illudque elemosynis, ac ope & operibus augere contendant, atque procurent, Motu proprio & ex certa nostra scientia, ac de Apost. potestatis plenitudine, eidem Archiconfraternitati, illiusque nunc & pro tempore existentibus Custodibus & Confratribus, ut nedum in dicta Urbe, ac toto Statu Ecclesiastico, ut præfertur subiecto hujusmodi, sed etiam extra dictum Statum elemosynas, & oblata quæcumque pro redemptione captivorum quærere & accipere, ac ad id Confraternitates eidem Archiconfraternitati hæcenus aggregatas, & pro tempore aggregandas, illarumque Confratres ac alios quæstores, quot eis videbitur deputare, qui elemosynas, obligationes, legata, & quæcumque alia subsidia pro hujusmodi redemptione & causis ad eam pertinentibus perquirere liberè & licitè possint & valeant, Apost. auctoritate tenore præsentium licentiam, & facultatem, ac omnimodam potestatem perpetuè concedimus & impartimur, eisque desuper speciali gratia indulgemus.

§. 23. Mandantes in virtute sanctæ obedientiæ universis, & singulis venerabilibus fratribus nostris Patriarchis, Archiepiscopis, Episcopis, cæterisque locorum Ordinariis, & Ecclesiarum Prælatibus, ac dilectis filiis illorum officialibus, & Vicariis, necnon Abbatibus, Prioribus, Capitulis, Conventibus, Parochialiumque Ecclesiarum Rectoribus, & illorum Vicariis, ac quorumcumque Ordinum etiam Mendicantium Generalibus, Provincialibus, & aliis superioribus, ac verbi Dei concionatoribus, & quibusvis aliis, tam exemptis quam non exemptis Ecclesiasticis personis, tam in Urbe, & toto Statu Ecclesiastico hujusmodi quam per universum orbem Christianum constitutis, quatenus omnes & singulos utriusque sexus Christi fideles ad conferendum elemosynas, oblationes, & legata omni studio, & charitate accendant, & efficacibus hortationibus inducant, suasque litteras ad id favorabiles, & hortatorias absque alicujus præmiis, vel mercedis exactione tradant.

§. 24. Præsentibus, quas sub quibusvis similibus vel dissimilibus gratiarum, & facultatum revocationibus,

causæ delegavit hic Pont. approbavit expressis no sup.

indulgentias idem multis captivorum redemptis.

Hic propria Pontifex videtur in alia extra Statum Ecclesiasticum pro d. opere colligendi elemosynas.

Episcopi quoque aliis mandant ut eisdem faverint.

Clavula hujusmodi præservativa.

limitationibus, suspensionibus, derogationibus, & aliis contrariis dispositionibus, etiam & per nos & pro tempore existentes Rom. Pont. successores nostros, ac Sedem eandem, etiam motu, scientia, & potestatis plenitudine similibus, in genere vel in specie, ac alias quomodolibet pro tempore factis, & emanatis, nullatenus unquam comprehendit, sed semper ab illis exceptas, & quovis illis emanabunt, toties in pristinum & validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie integratas, ac de novo etiam sub posteriori data per pro tempore existentes Custodes & Confratres praefatos eligenda, concessas fore, & esse ac ceteris, ipsisque Custodibus, Officialibus & Confratribus, ac aliis praedictis suffragari debere decernimus perpetuis futuris temporibus duraturis.

Clauſula de rogatoria.

§. 25. Non obstantibus quibuscumque constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, privilegiis quoque, indultis, & literis Apost. Mendicantium & non Mendicantium Ordinibus, Archihospitalibus, Hospitalibus ac locis piis, necnon fabricae Basilicae Principis Apostolorum de dicta Urbe, Cruciatu Sanctae, & aliis quibuscumque contra praemissa, aut alias quomodolibet concessas, confirmatas, & innovatas. Quibus omnibus, etiam de illis eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa, & individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quavis alia expressio habenda esset, illorum omnium & singulorum tenores praesentibus pro sufficienter expressis & insertis habentes, illis alias in suo robore permanentibus, hac vice dumtaxat harum serie specialiter & expressè Motu, scientia & potestatis plenitudine paribus derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque.

Fides transumptorum.

§. 26. Volumus autem quod praesentium transumptis, etiam impressis, ac ipsius Archiconfraternitatis pro tempore existentium Custodum, & Secretarii manibus subscriptis, ejusdemque Archiconfraternitatis sigillo munitis eadem prorsus fides, in iudicio & extra illud adhibeatur, quae eisdem praesentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

Dat. P. An. 3. die 23. Apr.

Dat. Romae apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die 23. Aprilis 1588. Pont. nostri anno 3.

XXVIII. Moderatio constitutionis editae à Pio V. quoad electionem Visitatoris generalis, & exemptionem Fratrum Tertii Ordinis de poenitentia S. Francisci, à superioritate Ministrorum Provincialium Fratrum Minorum de Observantia in Italia.

De hoc Ordine dixi sup. ad const. 32. Leon. X. Inter ibi videas.

Edita An. D. 1586.

SIXTUS PAPA V. Ad perpetuam rei memoriam.

Exortationum.

Romani Pontificis providentia circumspicua, nonnunquam ea, quae per praedecessores suos rationabilibus & honestis suadentibus causis, pro quibuscumque Ecclesiae Ordinibus vel in sua integritate continentis, vel ad institutum revocandis statutis & ordinata fuerunt, ex aliis non minus iustis causis moderatur & revocatur, prout id conspicit in Domino salubriter expedire.

Non V. editae reformationis huius Ordinis sup. in const. 63. Et est.

§. 1. Alias quidem fel. rec. Pius Papa V. praedecessor noster, officia Ministratus, & Visitatoris generalis Tertii Ordinis S. Fr. de poenitentia nuncupati, perpetuo extinxit & abolevit, ac Ministrum, Visitatorem, & Vicarium generalem ejusdem Ordinis officio, usu, & exercitio omnino interdixit, Edicto quoque prohibuit, ne ullus Minister, Vicarius & Visitator generalis de dicto Ordine haberetur.

Eumque sup. in Const. Ordini de observantia.

§. 2. Insuper universos & singulos Fratres, Sorores, professos, & conversos, necnon Domos, Monasteria, & loca virorum & mulierum, ac custodias, & Provincias per universum orbem constitutas, gregemque ipsum universum Tertii Ordinis utriusque sexus, Generali & Provincialibus Ministris Ordinis Fratrum minorum de Observantia nuncupatorum, prout in eorum Provinciis con-

sistebant, ita perpetuo supposuit, ac Minister Generalis in universo Ordine, Provincialis vero Ordinarius Minorum de Observantia in suis quovis Provinciis plenam jus, liberamque auctoritatem in spiritualibus, & temporalibus, & jurisdictionem omnimodam haberet, Domos omnes, ac Monasteria, & loca quaecumque, necnon personas utriusque sexus, tam in capite quam in membris visitandi, & corrigendi, vagantes, & quoscumque alios puniendi, carcerandi, mutandi, transferendi, Ordinibus, officiis & administrationibus deponendi, excommunicandi, suspendendi, interdicens, & restituendi, ac etiam super iis, & ceteris omnibus Ordinem ipsum, illiusque Domos, & personas utriusque sexus quomodolibet concernentibus, eorum tamen regulae, & sacris Canonibus, & literis tunc desuper confectis, non contrariis, statuendi, mutandi, innovandi, & exequendi, quemadmodum illis erat in suo proprio Ordine attributum, & alia statuit, & ordinavit, prout in ipsius praedecessoris literis, sub data videlicet 5. Nonas Julii, Pont. sui anno 3. desuper confectis, quarum tenorem praesentibus haberi volumus pro expresso, plenius continetur.